
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

СОВЕТ 

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                      РЕШЕНИЕ                            
 

от 12 октября 2016 года № 124   

 

Об утверждении реестра должностей муниципальной  

службы в органах местного самоуправления администрации 

Преображенского  муниципального образования  

Пугачевского муниципального района Саратовской области    

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 02.03.2007 года № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Саратовской 

области от 02.08.2007 года № 157-ЗСО (ред. от 27.04.2016 года) «О некоторых 

вопросах муниципальной службы в Саратовской области», Уставом 

Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального 

района Саратовской области, Совет Преображенского муниципального 

образования РЕШИЛ: 

1. Утвердить реестр должностей муниципальной службы в органах 

местного самоуправления администрации Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, 

согласно приложению № 1. 

2. При составлении и утверждении штатного расписания органа местного 

самоуправления используются наименования должностей муниципальной 

службы, предусмотренные реестром должностей муниципальной службы в 

администрации Преображенского муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области.   

3. Настоящее решение  вступает в силу  со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

Глава Преображенского  

муниципального образования     М.Т.Мартынов 

 

 

  

 



Приложение № 1 к Решению   

Совета Преображенского                                                 

муниципального образования 

                                                                                              Пугачевского муниципального 

района Саратовской области 

от  12.10. 2016 года №  124 

 

 

Реестр  

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления 

администрации Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской области 
 

Наименование должности Регистрационный  

номер (код)* 

Раздел 1. 

Перечень должностей муниципальной службы в администрации Преображенского 

муниципального образования  

Высшая группа должностей 

Глава администрации муниципального образования 5-2-01 

Главная группа должностей 

Заместитель главы администрации  5-2-02 

Младшая группа должностей 

Главный специалист   администрации 5-5-03 

Ведущий специалист  администрации 5-5-04 
 

Примечание: 

* Регистрационный номер (код) должностей муниципальной службы устанавливается в соответствии с 

приложением № 1 к Закону Саратовской области от 02.08.2007 года № 157-ЗСО. Первая цифра 

регистрационного номера (кода) обозначает номер раздела, вторая – группу муниципальных должностей 

(высшая – 1, главная – 2, ведущая – 3,  старшая – 4, младшая – 5), третья и четвертая – порядковый номер. 

 

 

consultantplus://offline/ref=4E7D50183811728F057AC720E7D3CF6CE0CB6E1A67A1417458DD5A6917B9C8FA124085B9E00FA47557869BtDP5J

